
 

 UCHWAŁA  Nr XXVII/223/16 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne  

w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łobżenica 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 i ust. 5a 

w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego określenia o:  

1. przedszkolach - należy przez to rozumieć przedszkole i oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica,  

2. rodzicach – należy przez to rozumieć zarówno rodziców jak i prawnych opiekunów 

dziecka,  

3. dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola oraz dyrektora szkoły, 

w której utworzono oddział przedszkolny.  

 

§ 2. Ustala się opłaty miesięczne za świadczenia przedszkoli w zakresie świadczeń 

wykraczających poza podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną 

w odrębnych przepisach. 

 

§ 3. 1. Podstawa programowa w przedszkolach realizowana jest w wymiarze 5 godzin 

dziennie, przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach określonych dla 

każdego oddziału w ramowym rozkładzie dnia przez dyrektora. 

2. Pobyt dzieci w przedszkolach w zakresie nauczania i wychowania obejmującego 

podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną w odrębnych przepisach, 

obejmujący 5 godzin dziennie, jest bezpłatny. 

 

§ 4. 1. Za zajęcia świadczone przez przedszkola ponad czas realizacji podstawy programowej 

a obejmujące następujące zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny 

i społeczny dziecka; 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym 

światem; 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci 

oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania; 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 

5) zajęcia kompensacyjno-wyrównawcze, 

ustala się opłatę w wysokości 1,00 złotych. 



2. Opłatę nalicza się za każdą godzinę i połowę stawki za każde rozpoczęte pół godziny 

ponad czas realizacji podstawy programowej. 

3. Opłata za zajęcia określone w ust. 1 obowiązuje za dzieci do lat 5. 

 

§ 5. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 4 ust. 1 dzieci, które otrzymują pomoc w formie 

wyżywienia z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci i innych organizacji charytatywnych. 

 

§ 6. 1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie 

stawki godzinowej, o której mowa w § 4, oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych 

opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji 

podstawy programowej. 

2. Przez miesiąc rozliczeniowy obowiązujący w przedszkolu rozumie się czas realizacji 

odpłatnych świadczeń ustalony jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w § 4 ust. 1, 

deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów liczby godzin pobytu dziecka 

w przedszkolu ponad czas określony w § 3 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu 

w danym miesiącu. 

3. W przypadku całodniowej lub dłuższej nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, 

o której mowa w § 4 podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym 

po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu 

poprzednim. 

 

§ 7. 1. Opłata, o której mowa w § 4 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

2. Odpłatność za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem 

prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych niezbędnych 

do przygotowania posiłków. 

 

§ 8. W przypadku, gdy przedszkole nie może świadczyć usług z przyczyn losowych, opłaty 

za pobyt dziecka w przedszkolu umniejsza się o 1/20 za każdy dzień nie świadczenia usług. 

 

§ 9. Traci moc uchwała NR XL/284/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 

2014 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne 

w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 3365). 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zmiana ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 

innych ustaw z dnia 1 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) wprowadza zmiany w 

organizacji i finasowaniu wychowania przedszkolnego. Zgodnie z nowelą, opłaty za zajęcia 

ponad czas podstawy programowej obowiązują za dzieci do lat 5, natomiast 6-latkowie objęci 

zostali subwencją oświatową. 

 Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt oraz ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) rada gminy określa wysokość opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ prowadzący nie krótszym niż 5 godzin 

dziennie. 

 Rada gminy może ustalić warunki częściowego zwolnienia z opłat. W ustawie 

określono także maksymalną opłatę za powyższe świadczenia, które nie mogą być wyższe niż 

1 zł za godzinę zajęć. 

 Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego, 

za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych oraz zachowuje dotychczas obowiązujące obniżenia powyższych opłat. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 


